
É. _CütüŜ itl___

imiakteiapie
6/2012
vydavatel

šéfredaktor 

zástupkyně 
šéfredaktora 

obchodní ředitelka

redakční rada

odborná redakce

jazyková redakce 

marketing 
a inzerce

grafická úprava

obálka
tisk

internetové stránky 

ročník 8 

cena jednoho čísla

předplatné

e-mail 

registrace 
ISSN 

copyright 

pokyny pro autory

WWW.

Farmakon Press, spol. s r.o.
Mánesova 27 
120 00 Praha 2 
tel.: 223 019 463 
fax: 227 077 295

MUDr. Tomáš Doležal, Ph.D. _ _kaZUÍStÍky/klÍmcká рГЭХе I

Mgr. Kateřina Daňhová 

Bc. Petra Hakavcová

MUDr. David Doležil, Ph.D.
Prof. MUDr. Robert Hatala, Ph.D., FESC, FACC 
MUDr. Stanislav Konštacký, CSc.
Prof. MUDr. M ilan Kvapil, CSc.
MUDr. Radek Litvik
Prof. MUDr. Milan Lukáš, CSc.
MUDr. Norbert Pauk, Ph.D.
Prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc.
Prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc., FESC 
Prof. MUDr. Jaromír Švestka, DrSc.
Prof. MUDr. Jan Švihovec, DrSc.
Prof. MUDr. Jiří Vodiček, CSc.
Prof. MUDr. Jiří W idimský, jr „  CSc.
MUDr. Libor Zámečník

6 0 8  Možnosti změny terapie při perzistujícím flu-like syndromu 
během léčby interferonem -ß u pacientky s roztroušenou 
sklerózou (J. Piťha)

6 0 9  Certolizumab v terapii revm atoidní artritidy 
(L. Novosad, E. Šimíčková Novosadová)

61  0  Pacientka s revm atoidní artritidou s m inimálním  poškozením 
kloubů (P. Němec)

nová léčiva/nové indikace I
Mgr. Kateřina Daňhová 
danhova@farmakoterapie.cz 
MUDr. Jana Fabiánová 
MUDr. Jiří Slíva, Ph.D.

Mgr. Eva Kolenčíková

Bc. Petra Hakavcová
mobil: 602 283 088
hakavcova@farmakoterapie.cz
Veronika Lázoková
lazokova@farmakoterapie.cz
Mgr. Eva Procházková
prochazkova@ farmakoterapie.cz

Věra Horáčková
verkahor@ farmakoterapie.cz
Eva Jirková

Isifa
Logik, s.r.o.
Allstar Group 

prosinec 2012

80 Kč, v rámci zvýhodněného 
předplatného 60 Kč 

SEND Předplatné, spol. s r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, 193 00 Praha 9 
tel.: 225 985 225, fax: 225 341 425, 
SMS: 777 333 370 
send@send.cz, w w w.send.cz.

MK ČR E 15849 
1801-1209

©  2012 Farmakon Press, spol. s r.o. 

naleznete na ww w.farm akoterapie.cz

Články publikované v tom to časopise reprezentují názor autora 
či autorů. Jakákoli část obsahu časopisu nesmí být kopírována 
nebo rozmnožována s cílem dalšího rozšiřování jakýmkoli způsobem 
a v jakékoli formě bez souhlasu Farmakon Press, spol. s r.o.
Redakce nezodpovídá za obsah inzerce a reklamy.

6 2 0  Stroncium ranelát v léčbě osteoporózy u mužů 
(P. Hrdý, P. Novosad)

........profily léčiv I

6 2 3  Lacosamid -  nový lék pro přídatnou léčbu pacientů s foká ln í 
epilepsií (J. Hovorka)

___ farmakoterapeutické postupy I

6 2 9  Účinnost 8% kapsaicinu v léčbě neuropatické bolesti 
v reálné klinické praxi (T. Doležal)

6 3 3  Trazodon v léčbě deprese (E. Čéšková)

6 3 6  Unikátnost molekuly golim um abu (D. Suchý)

6 5 4  Současný stav viskosuplementace v léčbě osteoartrózy 
(T Trč)

6 5 9  Je dávkování ciclesonidu dostatečné? (P. Čáp)

6 6 3  Léčba renálního karcinomu everolimem -  výsledky z registru 
RENIS (I. Kocák, I. Kocáková)

farmakoterapie.cz

mailto:danhova@farmakoterapie.cz
mailto:hakavcova@farmakoterapie.cz
mailto:lazokova@farmakoterapie.cz
mailto:prochazkova@farmakoterapie.cz
mailto:verkahor@farmakoterapie.cz
mailto:send@send.cz
http://www.send.cz
http://www.farmakoterapie.cz


___obsah I

inrakíeiape

5 9 8  Dlouhodobá bezpečnost a účinnost abataceptu v terapii pacientů s revm atoidní 

a rtritidou, u nichž selhala anti-TNF-a léčba

6 0 0  Kom entář ke studií (L. Šedavá)

6 0  i Vliv aripiprazolu na verbální paměť a fluenci u schizofreniků -  subanalýza studie 

ESCAPE

6 0 2  Přehodnocení postavení generických bisfosfonátů v léčbě osteoporózy

6 0 3  Kom entář к článku (F. Senk)

6 0 5  Vliv glatiram er acetátu na reaktivaci roztroušené sklerózy po přerušení léčby 

natalizumabem

6 1 2  Pazopanib ve srovnání se sunitinibem v 1. linii léčby pacientů s metastatickým 

renálním karcinomem -  studie COMPARZ

6 1 5  Komentář ke studii (M. Zezulová, B. Melichar)

6 1 7  Tofacitinib nebo adalimumab vs. placebo v léčbě revmatoidní artritidy -  studie ORAL 

Standard

6 1 8  Komentář ke studii (Š. Forejtová)

6 4 1  Účinnost a bezpečnost infliximabu v kombinaci s naproxenem v porovnání se 
samotným naproxenem u pacientů s časnou axiální spondylartritidou -  studie

INFAST I

6 4 2  Komentář ke studii (M. Skácelová)

6 4 4  Dlouhodobá účinnost a bezpečnost natalizumabu u pacientů s roztroušenou 

sklerózou a význam výchozích charakteristik -  aktualizované výsledky studie TOP

6 4 5  Komentář ke studii (E. Krasulová)

6 4  Tocilizumab u pacientů s aktivní revmatoidní artritidou -  otevřená studie 

v podmínkách klinické praxe

6 4 8  Komentář ke studii s aplikací tocilizumabu u revmatoidní artritidy (Studie ACT-Sure) 
(K. Pavelka)

6 5  í Účinnost a bezpečnost certolizumabu u širokého spektra pacientů s aktivní

revmatoidní artritidou -  studie REALISTIC

6 5 2  Komentář ke studii (M. Olejárová)

594 [ ^гпШщзе www.farmakoterapie.cz

http://www.farmakoterapie.cz


klinirká studie, klinirká studip s kompntářpm I

imakteapie

6 6 8  Časná léčba psoriatické artritidy etanerceptem je spojena s lepšími výsledky -  analýza 

studie PRESTA

6 7 0  Kom entář ke studii (L. Šedová)

6 7 1  Doporučení pro použití paliperidon pa lm itá tu v léčbě schizofrenie

6 7 2  Praktická vodítka к použití paliperidon pa lm itá tu v léčbě schizofrenie (R Mohr)

6 7 5  Adalim um ab v léčbě časné revm atoidní artritidy -  studie OPTIMA

6 7 6  Kom entář ke studii (D. Suchý)

6 7 8  Účinnost a snášenlivost fampridinu v terapii poruch chůze při roztroušené skleróze

6 8 0  Retigabin v přídatné léčbě dospělých pacientů s parciálními epileptickým i záchvaty -  

integrovaná analýza tří pivotních studií

6 8 1  Retigabin -  antiep ileptikum  s novým typem  mechanismu účinku (R. Kuba)

6 8 3  Nízké dávky králičího antithym ocytárn ího globulínu vs. basiliximab v indukční léčbě 

pacientů podstupujících transplantaci ledviny s nízkým rizikem (M. Китай)

6 8 4  Kom entář ke studii (O. Viklický)

Vážení čtenáři, autoři 
a obchodní přátelé,

dovolujeme si Vám poděkovat za Vaši podporu 
a popřát hodně zdraví, pracovních úspěchů 

i osobní pohody v roce 2013.
Věříme, že i v devátém roce vydávání 

časopisu Farmakoterapie 
zůstanete našimi věrnými čtenáři a příznivci.

Redakce

596 I irmakteapie www.farmakoterapie.cz

http://www.farmakoterapie.cz


6 0 6  Asenapin versus olanzapin v léčbě schizofrenie 

6 0 6  Tofacitinib v léčbě revmatoidní artritidy

6 1 6  Farmakogenetická souvislost s nežádoucími účinky antipsychotik

6 1 6  Význam risperidonu v léčbě akutně agitovaných schizofreniků

6 1 9  Ovlivnění kognitivních funkcí atypickými antipsychotiky

6 1 9  Význam převedení nemocných z léčby typickými antipsychotiky na risperidon

6 2 8  Transdermální rivastigmin v léčbě Alzheimerovy choroby

6 4 0  Vilazodon: nové antidepresivum

6 4 0  Duloxetin v léčbě chronické deprese

6 4 3  Význam terapeutické záměny za aripiprazol v léčbě schizofrenie

6 5 0  Gabapentin enacarbil v léčbě syndromu neklidných nohou

6 6 2  Význam modifikace presynaptických transportérů v léčbě schizofrenie

6 6 7  Ruxolitinib v léčbě myelofibrózy

6 6 7  Botulotoxin A v léčbě hemifaciálních spasmů

6 7 0  Bezpečnost a snášenlivost transdermální formy rivastigminu

6 7 4  Dlouhodobá bezpečnost a účinnost alemtuzumabu při roztroušené skleróze

6 7 4  BG-12: nová naděje pro nemocné s roztroušenou sklerózou

6 7 9  lloperidon: nové nadějné antipsychotikum

6 7 9  Lurasidon: nové atypické antipsychotikum

6 8 2  Inhibitory Janusových kináz v léčbě psoriázy

6 8 2  Tofacitinib v léčbě ulcerózní kolitidy

I obsah__

irnidkteapie

2012;8(6):593-684 597


